Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Lunes, 22 de febrero de 2010 Pagina 8988

II. ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO

1. DeLEGACION DEL GOBIERNO

Secretaria General

2989 Resolucion de 16 de febrero de 2010, de delegacion
de competencias en determinados Organos y Unidades
Administrativas de la Administracion General del Estado en la
Region de Murcia.

La Constitucidn Espafola regula en su articulo 103 los principios basicos que
deben presidir la actuacién de la Administracién: servicio, objetividad, generalidad,
eficacia, jerarquia, descentralizacion, desconcentracion y coordinacién. El servicio
a los ciudadanos y a los intereses generales constituye pues, el eje primordial de
la actividad administrativa.

En este sentido, la Ley 30/92, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/99, de 13 de enero, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas
y del Procedimiento Administrativo Comun, y la Ley 6/97, de 14 de abril, de
Organizacidén y Funcionamiento de la Administracion General del Estado, regulan
las técnicas de alteracion del ejercicio de las competencias que, en suma,
persiguen una adecuada articulacién del desarrollo de la actividad administrativa
con una mayor eficacia y servicio a los ciudadanos.

Por otra parte, desde el afio 1993 no se ha actualizado la vigente delegacidn
de competencias en el Secretario General por parte del Delegado del Gobierno
en Murcia de fecha 16 de diciembre de 1993, (B.O.R.M. 21-03-1993), existiendo
razones que justifican los criterios de mantenimiento y actualizacién de éstas, por
todo ello, de conformidad con lo establecido en el art.° 13 de la Ley de R.J.A.P.-
PAC, y en la Disposicién Adicional Decimotercera de la Ley de Organizacién y
Funcionamiento de la Administracion General del Estado, que establece la previa
aprobacion por el Organo Ministerial de quien dependa el Organo delegante,
dispongo:

Primero.

1.- Delegar en el Secretario General de la Delegacién del Gobierno las
siguientes competencias:

1.1. En materia de Seguridad Ciudadana:

1.1.1. Acuerdo de iniciacién de los procedimientos sancionadores en
aplicaciéon de la Ley Organica 1/1992, de 21 de febrero, sobre Proteccion de la
Seguridad Ciudadana y demas Normas Reglamentarias (Armas y Explosivos).

1.1.2. La imposicion de sanciones por infracciones leves y la imposicién
de multas, hasta una cuantia no superior a 601,01 euros, por infracciones
graves, con arreglo a lo previsto en el articulo 29 de la Ley Organica 1/1992,
de 21 de febrero, sobre Proteccién de la Seguridad Ciudadana y demas Normas
Reglamentarias (Armas y Explosivos).

1.1.3. Acuerdo de iniciacién de los procedimientos sancionadores en
aplicacién de la Ley 19/2007, de 11 de julio, contra la violencia, el racismo, la
xenofobia y la intolerancia en el Deporte.

NPE: A-220210-2989



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Lunes, 22 de febrero de 2010 Pagina 8989

1.1.4. La imposicién de sanciones por infracciones leves previstas en
Ley 19/2007, de 11 de julio, contra la violencia, el racismo, la xenofobia y la
intolerancia.

1.2. En materia de Seguridad Privada:

1.2.1. Acuerdo de iniciacidon de procedimientos sancionadores en aplicacion de
la Ley 23/1992, de 30 de julio, de Seguridad Privada y su Reglamento aprobado
por R.D. 2.364/1994 de 9 de diciembre.

1.2.2. La expedicidon del certificado de idoneidad de los armeros (articulo 25
del Reglamento de Seguridad Privada aprobado por R.D. 2.364/1994).

1.2.3. Autorizacién de apertura de establecimientos obligados a disponer
de medidas de seguridad (articulo 136 del Reglamento de Seguridad Privada
aprobado por R.D. 2.364/1994).

1.3. En materia de explosivos:

1.3.1. La autorizacién de espectaculos publicos de fuegos artificiales (Articulo
3 Orden Ministerial de 22 de octubre de 1988 reformada por Orden Ministerial 2
de marzo de 1989).

1.3.2. La autorizacién para la utilizaciéon habitual de explosivos (articulo 208.2
del Real Decreto 230/1998 por el que se aprueba el Reglamento de Explosivos).

1.3.3. La autorizacién para la utilizacién eventual de explosivos (articulo
208.3 del Real Decreto 230/1998 por el que se aprueba el Reglamento de
Explosivos).

1.3.4. Autorizacién de transportes conjuntos de materias reglamentadas en
recorridos de menos de 200 km. (articulo 239.2 Real Decreto 230/1998 por el
que se aprueba el Reglamento de Explosivos).

1.3.5. La Iniciacion y resolucion de los procedimientos sancionadores, por
infracciones graves y leves de conformidad con lo dispuesto en el articulo 300.1.e.
del Real Decreto 230/1998 por el que se aprueba el Reglamento de Explosivos.

1.4. En materia de armas:

La autorizacién de armas cortas y largas de avancarga en festejos
tradicionales, asi como autorizar concursos o actividades con armas de aire
comprimido (articulos 107 y 149 del Real Decreto 137/1993 por el que se aprueba
el Reglamento de Armas).

1.5. En materia de Expropiacién Forzosa:

La instruccion de los expedientes de reversion previstos en los articulos 54 y
55 de la Ley de Expropiacion Forzosa de 16 de diciembre de 1954, y la seccion IV
del capitulo IV del Titulo II del Reglamento de la Ley, aprobado por Decreto de 26
de abril de 1957.

1.6. En materia de Autorizaciones Administrativas:

Vuelos de propaganda comercial aérea de conformidad con el Punto 4 de la
Orden Ministerial de 20 de diciembre de 1966.

1.7. Infracciones y sanciones en materia de extranjeria:

1.7.1. La competencia para imponer las sanciones a las que alude el art®
55.2 de la Ley Organica 4/2000, de 11 de enero, sobre derechos y libertades
de los extranjeros en Espafia y su integracion social y en sus disposiciones de
desarrollo, en los supuestos calificados como infraccion leve del articulo 52.a) y
b), y grave del art.° 53.1 apartados a), c), €), g), y h).

NPE: A-220210-2989



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Lunes, 22 de febrero de 2010 Pagina 8990

1.7.2. La resolucidn de los procedimientos sancionadores a que alude el art®
55.2 de la Ley Organica 4/2000, de 11 de enero, sobre derechos y libertades
de los extranjeros en Espafia y su integracion social y en sus disposiciones de
desarrollo, en los supuestos calificados como infraccién leve del art.© 52.c), grave
del art.% 53.1 apartado b), cuando se trate de trabajadores por cuenta propia, y
muy grave del articulo 54.1.d), conforme a lo dispuesto en el articulo 149 del Real
Decreto 2393/2004, de 30 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley Organica 4/2000, de 11 de enero, sobre derechos y libertades de los
extranjeros en Espafia y su integracion social.

1.7.3. La competencia para acordar la devolucién de extranjeros en los
supuestos previstos en el punto 3 del articulo 58 de la Ley organica 4/2000,
de 11 de enero, sobre derechos y libertades de los extranjeros en Espafia y su
integracion social.

1.8. En materia de Personal:

Todas las competencias del articulo 11 del Real Decreto 2.169/1984, de 28
de noviembre, atribuye al titular de la Delegacion en Materia de Personal que
seguidamente se describen:

e Dar posesidn y cese a los funcionarios en los puestos de trabajo a que sean
destinados.

e Declarar las jubilaciones forzosas y por incapacidad permanente para el
servicio.

e La propuesta e informe sobre autorizaciéon o reconocimiento de
compatibilidades.

e La concesidon de permisos o licencias.
¢ El reconocimiento de trienios.
1.9. En materia de procedimiento administrativo

1.9.1. La autorizacién para la publicacidon de anuncios o comunicaciones en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia y demas Diarios Oficiales.

1.9.2. Recabar de todos los organismos provinciales la emision de informes y
dictdmenes, datos y antecedentes aunque no sean preceptivos.

2.- Delegar en el Director del Area de Industria las siguientes competencias:

La instruccidon de los expedientes de expropiacidon en relacién con las
instalaciones energéticas.

3.- Delegar en el Director del Area de Agricultura y Pesca las siguientes
competencias:

3.1. La adopcién de acuerdos de iniciacion de procedimientos sancionadores
que procedan como consecuencia de las actuaciones de inspeccion llevadas a
cabo en pesca maritima en aguas exteriores.

3.2. La imposicion de sanciones por infracciones de caracter leve en pesca
maritima en aguas exteriores, de conformidad con lo establecido en el articulo
107 de la Ley 3/2001, de 26 de marzo, de Pesca Maritima del Estado.

3.3. La adopcion de las medidas provisionales precisas en esta materia con
arreglo a lo previsto en el articulo 93 de la Ley 3/2001, de 26 de marzo, de Pesca
Maritima del Estado.

NPE: A-220210-2989



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 43 Lunes, 22 de febrero de 2010 Pagina 8991

4.- Delegar en el Director del Area de Trabajo e Inmigracién el ejercicio de
las siguientes competencias en materia de reclamaciones al Estado por salarios
de tramitacién en juicios por despido:

Instruccién y Resolucion del procedimiento a que alude el R.D. 924/82, de 17
de abril, articulos 116 a 119 del R.D.L. 2/95, de 7 de abril, por el que aprueba la
Ley de Procedimiento Laboral, articulo 57 del R. D. L. 1/95, de 24 de marzo, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y
el articulo 26 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organizacién y Funcionamiento
de la Administracion General del Estado.

Segundo.

Todas las facultades que anteceden se entienden, naturalmente, sin perjuicio
de la plenitud de facultades de ejercicio que corresponden al Secretario General,
cuando sustituya a mi Autoridad en caso de vacante, ausencia o enfermedad, de
acuerdo con cuanto establece la Ley 6/1997, de 14 de abril.

Tercero.

1.- Las competencias delegadas en los apartados anteriores se ejerceran de
acuerdo con lo previsto en el articulo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun.

2.- Las resoluciones que se adopten por delegacién indicardn expresamente
esta circunstancia, y se entenderan dictadas por el Delegado del Gobierno en la
Region de Murcia.

3.- La delegacidn sera revocable en cualquier momento.

Todo ello ha de entenderse, sin perjuicio de que las mismas atribuciones
delegadas sean ejercidas por el Vicesecretario General de este Centro, cuando
por vacante, ausencia o enfermedad del titular, asuma reglamentariamente y
accidentalmente las funciones de la Secretaria General.

Cuarto.

Queda derogada la resolucion de delegacion de competencias en el Secretario
General de la Delegacion del Gobierno de 16 de diciembre de 1993, publicada en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de 21 de diciembre de 1993

Quinto.

La presente resolucion se publicara en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia, y sera de aplicacion a partir del dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 16 de febrero de 2010.—EIl Delegado del Gobierno en la Regidn de
Murcia, Rafael Gonzalez Tovar.

NPE: A-220210-2989 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	3076/2010	Orden de 12 de febrero de 2010, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, convocado por Orden de 29 de octubre de 2008, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3193/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo no Sanitario, Opción Ingeniería Industrial del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2698/2010	Orden de 26 de enero de 2010, por la que se aprueban las listas de seleccionados del procedimiento selectivo para el acceso al Cuerpo de Maestros del personal laboral fijo de centros de educación permanente de personas adultas, convocado por Orden de 25 de abril de 2009. 
	2699/2010	Orden de 26 de enero de 2010, por la que se aprueban las listas de seleccionados del procedimiento selectivo para el acceso al cuerpo de profesores técnicos de formación profesional del personal laboral fijo de centros de educación permanente de personas adultas, convocado por orden de 24 de abril de 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	2730/2010	Resolución de 21 de enero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	2729/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-44/2010) de 22 de enero de 2010, por la que se convocan concursos de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios.
	2731/2010	Resolución de 12 de febrero de 2010, del Rectorado de la Universidad de Murcia, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Laboratorios de Medicina.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	2967/2010	Orden de 15 de febrero de 2010, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establece la convocatoria para el año 2010 de las subvenciones a las agrupaciones de productores en los sectores ovino y caprino, en desarrollo del Real Decreto 104/2008, de 1 de febrero por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de las subvenciones a las agrupaciones de productores en los sectores ovino y caprino.
	3134/2010	Orden de 18 de febrero de 2010, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se hace pública la convocatoria para el año 2010, de las líneas de ayuda para programas de colaboración para la transferencia tecnológica del sector agroalimentario y del medio rural.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	2675/2010	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, y el Ayuntamiento de La Unión, por el que se cede gratuitamente al Instituto Murciano de Acción Social, el Centro Ocupacional “Andrés Martínez Cánovas”.
	2676/2010	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, y el Ayuntamiento de Yecla, para la ejecución del Programa de Estancias Diurnas para Personas Mayores que padezcan la Enfermedad de Alzheimer u otras Demencias (SED-14).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2694/2010	Resolución de 25-01-2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de tabla salarial y calendario laboral del Convenio Colectivo de Trabajo para Derivados del Cemento.- Exp. 200944140003.
	2733/2010	Resolución de 1 de febrero de 2010, de la Dirección General de Promoción, Ordenación e Innovación Educativa, por la que se convoca a los centros que deseen impartir el bachillerato de investigación a partir del curso 2010-2011 y se establece el número de centros autorizados para impartirlo, así como los criterios para su selección.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	2633/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	2634/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	1455/2010	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias “Cordel del Pozuelo o Andalucía” y “Cañada Real de los Serranos”, clasificadas en el término municipal de Yecla, con destino a las obras del proyecto de Electrificación Rural de La Ceja, Casa Molina, Caparrota y Derramadores, solicitado por el ayuntamiento de Yecla.
	2625/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	2626/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas en paradero desconocido.
	2627/2010	Edicto por el que se notifican propuestas de resolución de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial.
	2628/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	2629/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de caza y pesca fluvial a personas de paradero desconocido.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	3141/2010	Adjudicación de contrato. Expte. C.33.02.09.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	2677/2010	Edicto de la Dirección del IMAS, por el que se notifican resoluciones de recursos potestativos de reposición.
	2678/2010	Edicto de la dirección general de personas con discapacidad del IMAS, por el que se notifica requerimiento de subsanación de incumplimiento de justificación del plan de acción para personas con discapacidad 2007.
	2679/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones  dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	2680/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2697/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para la contratación del servicio de atención telefónica de la Unidad de Información de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	2695/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para la adquisición de vestuario para la temporada de invierno de 2009 para el personal adscrito a la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2696/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para el suministro de elevadores, cabina de pintado y material de carrocería, para ciclos formativos de la familia profesional “transporte y mantenimiento de vehículos”.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	2988/2010	Resolución de 16 de febrero de 2010, de delegación de competencias en determinados Órganos y Unidades Administrativas de la Administración General del Estado en la Región de Murcia.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	2984/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2724/2010	Demanda 553/2009.
	2725/2010	Autos 364/2009.
	2726/2010	Autos 261/2009.
	2727/2010	Demanda 199/2009.
	2728/2010	Demanda 564/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2712/2010	Proceso 1.697/09.
	2713/2010	Autos 2/2010.
	2714/2010	Demanda 1.891/2009.
	2715/2010	Autos 20/10.
	2716/2010	Ejecución 63/2010.
	2717/2010	Autos 61/2010.
	2718/2010	Autos 1.852/2009.
	2719/2010	Autos 1.764/2009.
	2720/2010	Autos 1.764/2009.
	2721/2010	Proceso 53/2010.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2739/2010	Autos 527/2009.
	2740/2010	Autos 360/2009.
	2741/2010	Autos 1.649/2009.
	2742/2010	Autos 732/2009.
	2743/2010	Autos 1.495/2009.
	2744/2010	Autos 1.109/2009.
	2745/2010	Autos 609/2009.
	2746/2010	Autos 49/09, 70/09 y 80/09.
	2747/2010	Autos 50.09, 59.09, 60.09, 69.09, 79.09, 99.09, 100.09, 109.09, 110.09, 539.09 y 540.09.
	2748/2010	Autos 1.537/2009.
	2749/2010	Autos 1.378/2009.
	2750/2010	Autos 747/2009.
	2751/2010	Autos 48/2009, 46/09, 47/09, 56/09, 57/09, 58/09, 66/09, 67/09, 68/09, 76/09, 77/09, 78/09, 98/09, 106/09, 107/09, 108/09, 136/09, 137/09 y 166/09.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3119/2010	Autos 10/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	3212/2010	Autos 974/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2635/2010	Demanda 1.069/09.
	2636/2010	Autos 1.044/2009.
	2637/2010	Autos 236/2009.
	2638/2010	Autos 1.801/2009.
	2639/2010	Reclamación por cantidad 1.844/2009.
	2640/2010	Proceso 8/10
	2641/2010	Reclamación por cantidad 1.798/09.
	2642/2010	Autos 1.821/2009.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	2632/2010	Demanda 1.515/2009.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2207/2010	Anuncio de adjudicación definitiva
	Abarán
	1616/2010	Corrección de error en aprobación definitiva Presupuesto Municipal y Plantilla personal año 2010, publicada con el número 2371.
	Alhama de Murcia
	1636/2010	Anuncio modificación Convenio Urbanístico Sector Urbanizable “Condado de Alhama I”.
	Campos del Río
	2599/2010	Exposición pública de adjudicaciones definitivas.
	Fortuna
	2589/2010	Notificación de la iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	2590/2010	Notificación de propuesta de resolución de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	2591/2010	Notificación de la resolución definitiva de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	La Unión
	2723/2010	Exposición pública aprobación del padrón del impuesto municipal sobre vehículos de tracción mecánica correspondiente al año 2010.
	Lorquí
	2470/2010	Aprobación inicial Plan Parcial La Anchosa.
	2471/2010	Anuncio de expedientes sancionadores.
	Mazarrón
	1546/2010	Solicitud de autorización para instalación de cámping en paraje Hoya de Parazuelos.
	2501/2010	Bases para la provisión de dos plazas de Cabo mediante promoción interna en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	2502/2010	Corrrección de error en Bases para la creación de bolsas de Empleo para la provisión como personal laboral temporal de diversas plazas para los servicios sociales municipales.
	Murcia
	2165/2010	Inicio del cobro por la vía de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación de la U.A. I del P.P.CR-5 de Murcia. (Gestión-Compensación 081GC00).
	2443/2010	Solicitud del cobro por la vía de apremio de cantidades adeudadas a las Juntas de Compensación de la U.A. II del E.D.C-8 y U.A. VI del P.P. ZM-Zn3 de Zarandona. (Gestión-Compensación: 398GC96 – 278GC05).
	Santomera
	2837/2010	Anuncio licitación de contrato de obras.

		2010-02-21T19:36:13+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




